О   внесении   изменений  в Постановление Государственного

Совета Республики Крым от 22 января 2014 года № 1576-6/14

"О бюджете Республики Крым на 2014 год"

В соответствии с пунктами 3 и 6 статьи 75 Конституции Республики Крым

Государственный Совет

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым

от 22 января 2014 года № 1576-6/14 "О бюджете Республики Крым на 2014 год"

(Сборник нормативно-правовых актов Автономной Республики Крым, 2014 г.,

№ 1, ст. 7, № 3, ч. 1, ст. 249, № 4, ч. 2, ст. 468, № 5, ст. 637, № 6, ст. 727;

Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 2, ч. 2,

ст. 189)  следующие изменения:

1.1. В пункте 1 число "107938373,486" заменить на "121301680,176", число

"105658720,806" заменить на "119022027,496".

1.2. В пункте 2:

число "107803581,026" заменить на "121166887,716", число

"100072506,946" заменить на "109320106,836", число "7731074,08" заменить

на "11846780,88".

1.3. В пункте 4:

в абзаце первом число "6462233,94" заменить на "10577940,74";

абзац второй заменить абзацами вторым–двенадцатым следующего

содержания:

"профицит общего фонда бюджета Республики Крым – в сумме

10072540,74 тыс. руб., направлением использования которого определить

передачу средств из общего фонда бюджета Республики Крым в бюджет

развития специального фонда бюджета Республики Крым; из суммы профицита

общего фонда бюджета Республики Крым – 6990530,8 тыс. руб. за счет

трансфертов из федерального бюджета, в том числе:

1219158,0 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета на финансовое обеспечение в 2014 году дорожной

деятельности на автомобильных дорогах общего пользования регионального

или межмуниципального значения и автомобильных дорогах общего

пользования местного значения;

27400,0 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета на финансовое обеспечение в 2014 году мероприятий

по строительству и капитальному ремонту объектов аэропорта г. Симферополя;

470000,0 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета на финансовое обеспечение в 2014 году мероприятий

по реконструкции объектов морской железнодорожно-автомобильной

паромной переправы в морском порту Керчь;

123746,2 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение мероприятий по закупке школьных автобусов;

2

899077,6 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению учебников,

необходимых для осуществления образовательного процесса образовательными

организациями, находящимися в Республике Крым;

97820,0 тыс. руб. – за счет субсидий из федерального бюджета

на реализацию мероприятий, включенных в программу Республики Крым,

разработанную на основе примерной программы субъекта Российской

Федерации по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения;

865877,6 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение мероприятий по развитию Международного

детского центра "Артек";

2025977,0 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение реализации неотложных мероприятий

по обеспечению бесперебойного хозяйственно-бытового и питьевого

водоснабжения Республики Крым;

179779,9 тыс. руб. – за счет субсидии из федерального бюджета

на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования

детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие

образования" на 2013–2020 годы;

1081694,5 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение мероприятий по модернизации региональных

систем образования Республики Крым";

абзацы третий и четвертый считать соответственно абзацами тринадцатым

и четырнадцатым.

1.4. В пункте 5:

в абзаце первом число "6328201,1" заменить на "10443907,9";

абзац третий заменить абзацами третьим–тринадцатым следующего

содержания:

"дефицит специального фонда бюджета Республики Крым – в сумме

10072540,74 тыс. руб., источником покрытия которого определить поступление

средств из общего фонда бюджета Республики Крым в бюджет развития

специального фонда бюджета Республики Крым; из суммы дефицита

специального фонда бюджета Республики Крым – 6990530,8 тыс. руб. за счет

трансфертов из федерального бюджета, в том числе:

1219158,0 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета на финансовое обеспечение в 2014 году дорожной

деятельности на автомобильных дорогах общего пользования регионального

или межмуниципального значения и автомобильных дорогах общего

пользования местного значения;

27400,0 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета на финансовое обеспечение в 2014 году мероприятий

по строительству и капитальному ремонту объектов аэропорта г. Симферополя;

3

470000,0 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета на финансовое обеспечение в 2014 году мероприятий

по реконструкции объектов морской железнодорожно-автомобильной

паромной переправы в морском порту Керчь;

123746,2 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение мероприятий по закупке школьных автобусов;

899077,6 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение мероприятий по приобретению учебников,

необходимых для осуществления образовательного процесса образовательными

организациями, находящимися в Республике Крым;

97820,0 тыс. руб. – за счет субсидий из федерального бюджета

на реализацию мероприятий, включенных в программу Республики Крым,

разработанную на основе примерной программы субъекта Российской

Федерации по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения;

865877,6 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение мероприятий по развитию Международного

детского центра "Артек";

2025977,0 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение реализации неотложных мероприятий

по обеспечению бесперебойного хозяйственно-бытового и питьевого

водоснабжения Республики Крым;

179779,9 тыс. руб. – за счет субсидии из федерального бюджета

на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования

детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие

образования" на 2013–2020 годы;

1081694,5 тыс. руб. – за счет иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение мероприятий по модернизации региональных

систем образования Республики Крым".

1.5. В пункте 7:

в абзаце первом число "110399987,31" заменить на "123763670,2", число

"110175088,95" заменить на "123538771,84";

в подпункте 7.1:

в абзаце первом число "82970538,47" заменить на "96333845,16";

в абзаце десятом число "100,79" заменить на "201,58";

дополнить абзацами следующего содержания:

"по субсидиям на реализацию мероприятий, включенных в программу

Республики Крым, разработанную на основе примерной программы субъекта

Российской Федерации по обеспечению доступности приоритетных объектов

и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения – в сумме 123000,0 тыс. руб.;

по иным межбюджетным трансфертам на финансовое обеспечение

мероприятий по развитию Международного детского центра "Артек" – в сумме

4

1207985,2 тыс. руб.;

по иным межбюджетным трансфертам на финансовое обеспечение

реализации неотложных мероприятий по обеспечению бесперебойного

хозяйственно-бытового и питьевого водоснабжения Республики Крым –

в сумме 2159986,1 тыс. руб.;

по субсидиям на модернизацию региональных систем дошкольного

образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего

и дополнительного образования детей" государственной программы

Российской Федерации "Развитие образования" на 2013–2020 годы – в сумме

577997,5 тыс. руб.;

по иным межбюджетным трансфертам на финансовое обеспечение

мероприятий по модернизации региональных систем образования Республики

Крым – в сумме 1089801,5 тыс. руб.;

по субсидиям на государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в рамках

подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства"

государственной программы Российской Федерации "Экономическое развитие

и инновационная экономика" – в сумме 142500,0 тыс. руб.;

по субсидиям из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации, входящим в состав Крымского федерального округа,

на компенсацию расходов энергосбытовой организации, определенной

решением Правительства Российской Федерации в качестве энергосбытовой

организации, осуществляющей покупку электрической энергии

из энергосистем иностранных государств и у производителей,

функционирующих на территории Крымского федерального округа – в сумме

8032866,0 тыс. руб.;

по субсидиям, предоставляемым в 2014 году из федерального бюджета

бюджету Республики Крым на создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего

и дополнительного образования детей" государственной программы

Российской Федерации "Развитие образования" на 2013 – 2020 годы – в сумме

29069,6 тыс. руб.";

в подпункте 7.3:

в абзаце первом число "25162970, 76" заменить на "25163346,96", число

"24951911,24" заменить на "24952287,44";

в абзаце третьем число "27609,28" заменить на "27985,48".

1.6. В пункте 12 число "4120183,4" заменить на "4106090,44".

1.7. Пункт 29-3 изложить в следующей редакции:

"29-3. Установить, что средства, предусмотренные на компенсацию

собственных поступлений бюджетных учреждений, заблокированных в органах

Государственной казначейской службы Украины, расходуются бюджетными

учреждениями на погашение задолженности данных учреждений по выплате

заработной платы с начислениями на оплату труда, погашение ссуды,

полученной из бюджета Республики Крым на выплату заработной платы

consultantplus://offline/ref=9DF53E971479783E97B696B4A1F537CEC108FE506D7005F83D3F7903F64CA47646A5C4D64704C195SFe3F

5

по специальному фонду, а также погашение кредиторской задолженности

учреждений, сформировавшейся по состоянию на 1 августа 2014 года".

1.8. Пункт 32-3 изложить в следующей редакции:

"32-3. Дополнить типовую ведомственную классификацию расходов

и кредитования местных бюджетов следующими кодами ведомственной

классификации:

Коды

ведомственной

классификации

Наименования главных распорядителей средств

1 2

02 Управление делами ГС РК

04 Аппарат СМ РК (местная администрация)

11 Счетная палата РК (контрольно-счетный орган муниципального

образования)

12 Министерство образования, науки и молодежи РК (орган по вопросам

образования)

13 Министерство спорта РК (орган по вопросам физической культуры

и спорта, работе с детьми и молодежью)

16 Избирательная комиссия РК (избирательная комиссия муниципального

образования)

17 Аппарат ГС РК (представительный орган муниципального образования)

18 Министерство здравоохранения РК

19 Министерство труда и социальной защиты РК (орган по вопросам

социальной защиты)

20 Государственный комитет по делам межнациональных отношений

и депортированных граждан РК (орган по вопросам межнациональных

отношений)

22 Министерство культуры РК (орган по вопросам культуры)

23 Министерство курортов и туризма РК (орган по вопросам курортов

и туризма)

27 Государственный комитет по охране культурного наследия РК

28 Министерство внутренней политики, информации и связи РК (орган

по вопросам предоставления муниципальных услуг)

29 Министерство жилищно-коммунального хозяйства РК (орган по вопросам

жилищного хозяйства, благоустройства и природопользования)

31 Министерство имущественных и земельных отношений РК (орган

по вопросам муниципального имущества)

32 Служба капитального строительства РК (орган по вопросам капитального

строительства)

33 Министерство строительства и архитектуры РК (орган по вопросам

архитектуры, градостроительства, земельных отношений и наружной

рекламы)

34 Министерство сельского хозяйства РК (орган по вопросам развития

сельскохозяйственного производства, расширения рынка

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия)

35 Государственный комитет по лесному и охотничьему хозяйству РК

36 Министерство экологии и природных ресурсов РК

37 Государственный комитет по водному хозяйству и мелиорации РК

38 Министерство транспорта РК (орган по вопросам транспорта)

6

1 2

39 Министерство чрезвычайных ситуаций РК (орган по вопросам гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций)

41 Министерство топлива и энергетики РК

42 Министерство промышленной политики РК (орган по вопросам торговли,

потребительского рынка и услуг)

43 Министерство экономического развития РК (орган по вопросам экономики,

инвестиций и промышленности)

45 Министерство финансов РК (орган по бюджетно-финансовым вопросам)

46 Министерство юстиции РК

49 Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру РК

50 Государственный комитет по рыболовству РК

51 Государственный комитет ветеринарии РК

52 Государственный комитет по ценам и тарифам РК

54 Служба по экологическому и технологическому надзору РК

55 Служба по мобилизационной подготовке и гражданской обороне РК (орган

по вопросам мобилизационной политики)

57 Служба государственного строительного надзора РК

58 Служба финансового надзора РК

61 Инспекция по труду РК

63 Инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин

и других видов техники РК

64 Инспекция по жилищному надзору РК

66 Инспекция по государственному газовому надзору и энергосбережению РК

68 Государственная архивная служба РК (орган по архивным вопросам)

69 Комитет по противодействию коррупции РК (орган по вопросам

противодействия коррупции)

70 Комитет конкурентной политики РК (орган по вопросам осуществления

закупок для муниципальных нужд)

72 Уполномоченный по правам человека в РК и его аппарат

74 Уполномоченный по правам ребенка в РК и его аппарат

80 Прокуратура Республики Крым

81 Служба безопасности Республики Крым (Главное управление Службы

безопасности Украины в Автономной Республике Крым)

82 Министерство внутренних дел Республики Крым (Главное управлением

Министерства внутренних дел Украины в Автономной Республике Крым)

83 Министерство юстиции Республики Крым (Главное управление юстиции

Министерства юстиции Украины в Автономной Республике Крым)

84 Пенитенциарная служба Республики Крым (Управление Государственной

пенитенциарной службы Украины в Автономной Республике Крым

и г. Севастополе)

85 Департамент охраны Республики Крым (Департамент охраны в Автономной

Республике Крым Управления Государственной охраны Украины)

86 Крымская таможня (Крымская таможня Миндоходов)

87 Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в РК

89 Министерство финансов РК (орган по бюджетно-финансовым вопросам)

(в части межбюджетных трансфертов, резервного фонда)

1.9. Внести изменения в Приложение 1, утвержденное данным

Постановлением, изложив в новой редакции раздел "Официальные

трансферты", строку "ВСЕГО ДОХОДОВ" (прилагаются).

7

1.10. Внести изменения в Приложение 2, утвержденное данным

Постановлением, изложив в новой редакции пункты 1, 2, 4, 5, 6, 8, 11, 14, 15,

строки "ИТОГО РАСХОДОВ", "ВСЕГО РАСХОДОВ" (прилагаются).

1.11. Внести изменения в Приложение 3, утвержденное данным

Постановлением, изложив в новой редакции разделы 01, 03, 05, 09, 10, 14, 15,

21, 24, 26, 30, 48, 53, 56, 59, 60, 71, 73, 75, 76, 82, 83, строку "ВСЕГО"

(прилагаются).

1.12. Внести изменения в Приложение 3-1, утвержденное данным

Постановлением, изложив в новой редакции разделы 02, 04, 12, 13, 18, 19, 20,

22, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 66, 70, 72, 74, 89, строку

"ВСЕГО" (прилагаются).

1.13. Внести изменения в Приложение 5, утвержденное данным

Постановлением, изложив в новой редакции графы 11, 19, 27-6, 28, 32

(прилагаются).

1.14. Приложение 7, утвержденное данным Постановлением, изложить

в новой редакции (прилагается).

1.15. Внести изменения в Приложение 8, утвержденное данным

Постановлением, изложив в новой редакции разделы I, I-I, строку "ИТОГО"

(прилагаются).

1.16. Внести изменения в Приложение 9, утвержденное данным

Постановлением, дополнив разделом 43 и изложив в новой редакции разделы

12, 40, 65, 73, 75, 76, строку "ВСЕГО" (прилагаются).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Крымские известия".

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

22 октября 2014 года

№ 132-1/14